Договор о сотрудничестве № ___
Г. Томск
«____»  ___________________ 20_ г.
	РЕГИОНАЛЬНАЯ ОБЩЕСТВЕННАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ “ФЕДЕРАЦИЯ БОЕВОГО ДЗЮ-ДЗЮТЦУ” ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ, именуемая в дальнейшем “Федерация”, в лице Президента Давыдова Д.М., с одной стороны, и ________________________________________________________________________, именуемая в дальнейшем “Партнер”, в лице ______________________________________________________, с другой стороны, договорились о нижеследующем:
1. Партнер Федерации обязан:
1.1. Выставлять своих воспитанников - спортсменов[footnoteRef:1] на  городские и  областные соревнования в течение года.  [1:  Количество спортсменов в пп. 1.1., 1.8., количество тренеров в пп. 1.2., 1.3., 1.4., а также льготные условия в соответствии с пп. 2.5., 2.6., обсуждаются, фиксируются и подписываются на ежегодном собрании Партнеров в виде протокола собрания как Федерацией, так и Партнерами.]

1.2. Определять 1 тренера на участие в судейских семинарах 1 раз в год;
1.3. Определять 1 тренера на участие в тренерских семинарах (проходить повышение квалификации) 1 раз в год;
1.4. Направлять тренера, прошедшего судейский семинар, на судейство 1 городских, 1 областных и 1 региональных соревнований;
1.5. Своевременно оплачивать партнерские взносы;
1.6. Своевременно сдавать, оформлять и отображать взносы учеников в квалификационных книжках;
1.7. Обеспечить прохождения всеми учениками комплексного мед обследования 1 раз в год, а также сделать медицинские страховки сроком на 1 год;
1.8. Принимать активное участие в ежегодной аттестации, а именно направлять спортсменов для ее прохождения. Конкретное количество обсуждается и фиксируется на ежегодном собрании Партнеров в виде протокола собрания;
1.9. По мере возможности и необходимости, принимать активное участие в организации различных мероприятий.
1.10. При необходимости, получить профильное образование (педагогическое).
1.11. Участвовать в ежегодном собрании Партнеров.
1.12. Нести ответственность за неспортивное поведение спортсменов и представителей своего клуба на мероприятиях ФБДДТО, а также мероприятиях других федераций смежных дисциплин.
2. Партнер Федерации вправе:
2.1. Принимать участие в стратегическом планировании Федерации;
2.2. Предлагать дополнения, изменения и замечания по всем возможным вопросам, связанным с Федерацией;
2.3. Принимать участие в разработке ежегодной сметы расходов Федерации;
2.4. Принимать участие в разработке календарного плана Федерации;
2.5. Выставлять спортсменов на соревнование на льготных условиях;
2.6. Принимать участие в семинарах на льготных условиях;
2.7. По результатам специальных отборочных соревнований отбираться в сборную команду Томской области;
2.8. Выступать на чемпионате России, а также международных турнирах по БДД:
2.9. Получить официальную тренерскую лицензию Федерации;
2.10. Получать спортивные звания (в перспективе);
2.11. Получать тренерские звания (в перспективе);
2.12. Получать аттестационные книжки (только «цветные пояса»);
2.13. Получать будо-паспорта (начиная с черного пояса, а также участникам международных соревнований);
2.14. Получить официальный сертификат Федерации о прохождении аттестации (получение очередного пояса, разряда);
2.15. Получать финансирование Федерации для участия в различных соревнованиях, проводимых на территории России и за рубежом;
2.16. Получать финансирование Федерации для участия в спортивных сборах;
2.17. Получить финансирование Федерации для участия в различных семинарах, проводимых на территории России и за рубежом;
2.18. Выйти из состава Партнеров Федерации, уведомив об этом Федерацию в простой письменной форме.
3. Нарушение обязанностей Партнером:
3.1. В случае однократного нарушения Партнером своих Обязанностей (п. 1 настоящего документа) Федерация выносит ему письменное предупреждение;
3.2. В случае повторного нарушения Партнером своих Обязанностей проводится внеочередное собрание Партнеров Федерации для обсуждения сложившейся ситуации;
3.3. В случае троекратного нарушения Партнером своих Обязанностей проводится внеочередное собрание Партнеров Федерации и на повестку выносится вопрос об исключении Партнера из состава Партнеров Федерации. Решение принимается большинством голосов Партнеров.
3.4. (ПУНКТ 1.12) санкции за неспортивное поведение спортсменов и представителей клуба – партнера:
· за первое нарушение - отстранение на один календарный год спортсмена и (или) тренера от участия в мероприятиях ФБДДТО.
· за второе нарушение – исключение спортивного клуба (юридическое лицо) из партнеров ФБДДТО, в одностороннем порядке, решением правления ФБДДТО.

4. Федерация обязана:
4.1. Обеспечить достижения целей и выполнения задач стратегического плана;
4.2. Проводить ежегодное собрание Партнеров Федерации;
4.3. Принимать во внимание дополнения, изменения и замечания Партнеров;
4.4. Составлять и согласовывать с Партнерами Федерации ежегодную смету расходов;
4.5. Предоставлять ежегодные отчеты о произведенных расходах;
4.6. Согласовывать календарный план с Партнерами Федерации;
4.7. Обеспечить выполнение календарного плана:
4.7.1. Организовать и провести 1 городские соревнования, 1 областные в течение года;
4.7.2. Организовать и провести 1 судейский семинар в течение года;
4.7.3. Организовать и провести 1 тренерский семинар в течение года;
4.7.4. Организовать и провести ежегодную аттестацию учеников.
4.8. Содействовать Партнерам Федерации в вопросах, связанных с прохождением мед обследования, получения помещения для тренировок, получения профильного образования и т.д.;
4.9. Урегулировать взаимоотношения и возможные конфликты с органами власти;
5. Федерация вправе:
5.1. Финансировать отличившихся[footnoteRef:2] спортсменов для принятия участия в соревнованиях, спортивных сборах и семинарах: [2:  Критерии отбора отличившихся спортсменов и тренеров обсуждаются, фиксируются и подписываются на ежегодном собрании Партнеров в виде протокола собрания как Федерацией, так и Партнерами.]

5.2. Финансировать отличившихся тренеров для принятия участия в соревнованиях, спортивных сборах и семинарах;
5.3. Осуществлять денежное премирование отличившихся спортсменов;
5.4. Осуществлять денежное премирование отличившихся тренеров.
6. Нарушение обязанностей Федерацией:
6.1. В случае нарушение Федерацией своих Обязанностей (п. 6 настоящего документа) Партнер вправе написать, отправить или передать лично представителю Федерации претензию в простой письменной форме, а Федерация должна ответить на данную претензию в течение 10 рабочих дней.
	Президент Федерации
_____________
М.П.
Давыдов Д.М.

___________________________
[bookmark: _GoBack]М.П.
ФИО